
JAVNO Broj protokola: 
	

2 	/- 63Y  - 2)/21 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo, Bosna I Hercegovina 
Registrar.° Soo 	scud Sankey°. 	65-01-0419-11...3 42=68570001, 	bra; 2G 088970;01 
Ri4C.:UN: 3387302205235447. UnCrect parka o o lAcr.sar, Bei 

Vrsta dok. lzdavat RB 

DOP 5 01 3118 

Strana: 
1 od 1 

Tel Fax 	 S-rne4: 
,0,01-' 142 05-03 03 01 Daps. tzdanje,Re 

+387/ 33 289 100 	I *387133'285 350__; 02115,umism4 
+387/ 33i 289200 	; .387r 31289 201 ; 	clielccezt-  esaraievo- 

-  	 . 
+387/31 289 120 	t .387, 31 768 841 	gaskumagastat 

wwwsarJa 	te 

,NiFoettAci..E 

DATUM: 	 04.07.2024. godine 

PRIMALAC: 	BEONTRA GmbH, Karlsruhe, Njemadka 

PREDMET: 	Obavijest o poni§tenju postupka nabavke robe: 

Nabavka i implementacija software-a za planiranje ruta 

VEZA: 	 Na§ broj: 689/24 

Po§tovani, 

na osnovu 'Clana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) obavje§tavamo vas 
da je, nakon okontane procedure pribavljanja ponuda za nabavku robe: Nabavka i implementacija software-a za 
planiranje ruta, provedene metodom Otvoreni postupak. na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, 
odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavija u prilogu, 
predmetni postupak nabavke ponitten. 

S potovanjem, 

DIR TOR _ 
(--- 

Ian Bajio 

Prilog: Odluka o poni§tenju postupka; 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatu (Predstavniku Grupe) 

2. Upravi Dru§tva 

3. Sektoru za administrativnu podrtku 

4. ala 

J44 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	 lzdavae 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strana: 1 od 1 

Broj protokola: 05-- / ' — - 7-  6-,c3f--  26/ JAVNO 

Datum: 03.07.2024. godine 

Na osnovu 'Plana 70., a u vezi sa Olanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni 
glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22) i alana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo, 
te lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Nabavka i implementacija 
software-a za planiranje ruta, broj: 05-3-25-1-698-25/24 od 25.06.2024. god., Uprava J.P. Medunarodni 
aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 225. sjednici, odr2anoj dana 03.07.2024. god. donosi 

ODLUKU 

Ponitava se postupak nabavke robe: Nabavka i implementacija software-a za planiranje ruta, 
proveden metodom nabavke Otvoreni postupak, jer zaprimljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narutilac Pe, nakon proteka rokova za reviziju, ponoviti postupak nabavke robe iz tatke I ove Odluke, 
istim metodom. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bee imenovana naknadno, posebnim 

rje§enjem. 
Obrazloienje 

Postupajuti u skladu sa Olanom 18. Zakona o javnim nabavkama. a u cilju izbora najpovoljnije ponude 
za nabavku robe: Nabavka i implementacija software-a za planiranje ruta direktor J.P. Medunarodni 
aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-
698-3/24 od 28.02.2024. godine, a Rje§enjem, broj: 05-1-25-1-698-4/24 od 08.03.2024. godine, imenovao 
Komisiju za provodenje postupka. Nakon ‘to je postupak po navedenoj odluci poni§ten jer primljena ponuda 
nije bila prihvatljiva, te nakon proteka rokova za reviziju, direktor J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO-
d.o.o. Sarajevo je Rje§enjem. broj: 05-1-25-1-698-16/24 od 13.05.2024. godine, imenovao Komisiju za 
provodenje ponovljenog postupka nabavke, a J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo (u 
daljem tekstu: Dru§tvo) je dana 09.05.2024. godine ponovo objavilo obavje§tenje o nabavci na portalu javnih 
nabavki, broj obavje§tenja 246-1-1-384-3-111/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda 14.06.2024. god., 
na protokol Dru§tva ponudu je dostavio ponudat BEONTRA GmbH, Karlsruhe, Njematka. 

Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudata, 
protitan je naziv ponudata i ponudena cijena. i to: 46.050,00 EUR,odnosno 90.065,97 KM, bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponude, kojom prilikom je 
utvrdeno da ponudena cijena prelazi planirani bud2et za predmetnu nabavku (90.000,00 KM), pa je Komisija 
istu, u skladu sa Olanom 2. stay (1) tatka I) 2) Zakona o javnim nabavkama. ocijenila nepravilnom. U skladu 
s tim, Komisija je u svom lzvje§taju ka Upravi Dru§tva predlo2ila da se ista. na osnovu alana 68. stay (2) tatka 
i) Zakona o javnim nabavkama, proglasi neprihvatljivom, te da se predmetni postupak nabavke ponitti i ponovi 
istom metodom, uz prethodno otklanjanje razloga koji su doveli do dostavljanja neprihvatljive ponude. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 225. sjednici, odr2anoj dana 03.07.2024. god., razmotrila lzvjettaj i 
preporuku Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak. istu i prihvatila, pa je, na osnovu elana 69. stay 
(2) tatka d) i 'Plana 70. Zakona o javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporutenom 
po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 dana od dana prijema Odl 

D R K TOR 

Alan = :'jic 
Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Druttva (orig.) 
2. Ponudaaima 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Sluna za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. a/a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	 IzdavaO 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strana: 1 od 1 

Broj protokola: (,;5---- -/- 2 f-- -/- 6: 642-? -7.X JAVNO 

Datum: 03.07.2024. godine 

Na osnovu Olana 70.. a u vezi sa Olanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni 
glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. 
te lzvjeStaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Nabavka i implementacija 
software-a za planiranje ruta. broj: 05-3-25-1-698-25/24 od 25.06.2024. god., Uprava J.P. Medunarodni 
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  225. sjednici, odr2anoj dana 03.07.2024. god. donosi 

ODLUKU 

PoniStava se postupak nabavke robe: Nabavka i implementacija software-a za planiranje ruta. 
proveden metodom nabavke Otvoreni postupak. jer zaprimljena ponuda nije prihvatljiva. 

NaruOilac te, nakon proteka rokova za reviziju. ponoviti postupak nabavke robe iz tatke I ove Odluke, 
istim metodom. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno. posebnim 

rjeSenjem. 
Obrazloienje 

Postupajuti u skladu sa olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude 
za nabavku robe: Nabavka i implementacija software-a za planiranje ruta, direktor J.P. Medunarodni 
aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-
698-3/24 od 28.02.2024. godine. a RjeSenjem. broj: 05-1-25-1-698-4/24 od 08.03.2024. godine, imenovao 
Komisiju za provodenje postupka. Nakon Sto je postupak po navedenoj odluci poniSten jer primljena ponuda 
nije bila prihvatljiva, te nakon proteka rokova za reviziju, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo je RjeSenjem, broj: 05-1-25-1-698-16/24 od 13.05.2024. godine, imenovao Komisiju za 
provodenje ponovljenog postupka nabavke, a J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u 
daljem tekstu: DruStvo) je dana 09.05.2024. godine ponovo objavilo obavjeStenje o nabavci na portalu javnih 
nabavki, broj obavjeStenja: 246-1-1-384-3-111/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 14.06.2024. god., 
na protokol DruStva ponudu je dostavio ponudat BEONTRA GmbH. Karlsruhe, Njematka. 

Na javnom otvaranju ponuda odr2anom isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudata, 
protitan je naziv ponudaOa i ponudena cijena, i to: 46.050,00 EUR.odnosno 90.065,97 KM, bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda. Komisija se sastala radi detaljne analize ponude. kojom prilikom je 
utvrdeno da ponudena cijena prelazi planirani budget za predmetnu nabavku (90.000.00 KM), pa je Komisija 
istu. u skladu sa olanom 2 stay (1) tatka I) 2) Zakona o javnim nabavkama. ocijenila nepravilnom. U skladu 
s tim, Komisija je u svom lzvjeStaju ka Upravi DruStva predlo2ila da se ista. na osnovu Olana 68. stay (2) taOka 
i) Zakona o javnim nabavkama, proglasi neprihvatljivom, te da se predmetni postupak nabavke poniSti i ponovi 
istom metodom, uz prethodno otklanjanje razloga koji su doveli do dostavljanja neprihvatljive ponude. 

Uprava DruStva je na svojoj 225. sjednici. odr2anoj dana 03.07.2024. god.. razmotrila lzvjeStaj i 
preporuku Komisije. te je. nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila. pa  je. na osnovu tlana 69. stay 
(2) tatka d) i Olana 70. Zakona o javnim nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2a1ba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa - DruStva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem iii preporuoenom 
poStanskom poSiljkom. u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 dana od dana prijema Odlukj\  

DI 	TOR 

Ian Baiic  
Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi DruStva (orig.) 
2. PonudaOima 
3. Sektoru za administrativnu podrSku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

